
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 № 289-п 
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления 
Правительства Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», законами Ивановской области от 28.11.2002 № 88-ОЗ
«О транспортном налоге», от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве 
Ивановской области и исполнительных органах государственной власти 
Ивановской области», указом Губернатора Ивановской области 
от 26.02.2004 № 19-уг «О мерах по социальной поддержке многодетных 
семей», постановлением Правительства Ивановской области 
от 27.01.2010 № 5-п «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости 
детей в Ивановской области», в целях уточнения наименования 
государственной услуги, предоставляемой территориальными органами 
Департамента социальной защиты населения Ивановской области, 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 27.06.2008 № 170-п «Об утверждении Перечня государственных услуг 
(работ), предоставляемых (выполняемых) исполнительными органами 
государственной власти Ивановской области и подведомственными им 
учреждениями» следующее изменение:

в подразделе «Территориальные органы Департамента социальной 
защиты населения Ивановской области» раздела 1 «Государственные 
услуги, предоставляемые исполнительными органами государственной 
власти Ивановской области» приложения к постановлению:

в строке 34.3 после слов «в целях предоставления» дополнить 
словами «льготы многодетным семьям по уплате транспортного налога, 
путевок в санаторно-оздоровительные детские лагеря круглогодичного 
действия, загородные оздоровительные лагеря,».



2. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 17.10.2012 № 404-п «Об утверждении Типового положения о 
территориальном органе Департамента социальной защиты населения 
Ивановской области» следующее изменение:

в приложении к постановлению:
в подпункте 3.5.3 пункта 3.5 после слов «в целях предоставления» 

дополнить словами «льготы многодетным семьям по уплате 
транспортного налога, путевок в санаторно-оздоровительные детские 
лагеря круглогодичного действия, загородные оздоровительные лагеря,».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 17.01.2013 № 6-п «Об утверждении перечня государственных услуг, 
предоставление которых организуется в многофункциональных центрах 
предоставления государственных (муниципальных) услуг 
исполнительными органами государственной власти Ивановской 
области» следующее изменение:

в разделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской 
области, территориальные органы Департамента социальной защиты 
населения Ивановской области» приложения 1 к постановлению:

в строке семнадцатой после слов «в целях предоставления» 
дополнить словами «льготы многодетным семьям по уплате 
транспортного налога, путевок в санаторно-оздоровительные детские 
лагеря круглогодичного действия, загородные оздоровительные лагеря,».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


